PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОРЛЯКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

             19.06.2017                                                                                   38 /221
с. Корляки

О внесении изменений и дополнений в решение Корляковской сельской

Думы от 14.12.2015  №24/132  «О  Правилах землепользования и застройки

муниципального  образования Корляковское сельское поселение

Санчурского муниципального района Кировской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, Корляковская сельская Дума Санчурского муниципального района Кировской области  РЕШИЛА:

1.  Внести в текстовую часть решения Корляковской сельской Думы от 14.12.2015  № 24/132 « О правилах землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области» изменения и дополнения следующего содержания:

             1.1 Зону Ж-1- части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков и условно разрешенные виды использования дополнить:

           Основные виды разрешенного использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)

	5)Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

 Условно разрешенные виды использования:

	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Банковская и страховая деятельность (код 4.5)
	1) площадь земельного участка:

- минимальная – 0,04 га;

- максимальная – 0,5 га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3) максимальная этажность -3 этажа;

4) минимальный отступ до зданий, строений, сооружений:

- от красных  линий улиц и проездов – 3 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%.

1.2 Зону ОД – 1  части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков и условно разрешенные виды использования дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Деловое управление    (код 4.1)
	1) площадь земельного участка:

- минимальная – 0,04 га;

- максимальная – 0,5 га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3) максимальная этажность -3 этажа;

4) минимальный отступ до зданий, строений, сооружений:

- от красных  линий улиц и проездов – 3 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%.

	Банковская и страховая деятельность (код 4.5)
	1) площадь земельного участка:

- минимальная – 0,04 га;

- максимальная – 0,5 га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3) максимальная этажность -3 этажа;

4) минимальный отступ до зданий, строений, сооружений:

- от красных  линий улиц и проездов – 3 м;

- от границ земельного участка – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%.

	Гостиничное обслуживание (код 4.7)
	1) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,04га;

- максимальная – 0,5га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 20м;

3) максимальное количество этажей - 3;

4)минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- со стороны красных линий улиц –5 м;

- со стороны красных линий проездов – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%.

Условно разрешенные виды использования:
	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Для индивидуального жилищного строительства, код 2.1

	1) площадь земельного участка:

- минимальная – 0,06 га;
 - максимальная – 1,0 га;

2) ширина  участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3)максимальная этажность - 3 этажей (включая мансардный этаж);

4)минимальный отступ:

- от красных линий улиц и проездов до жилого дома - 3 м;

- от красных  линий  улиц  и  проездов до хозяйственных построек – 5 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) минимальное расстояние от границ земельного участка до:- основного  строения - 3 м;

- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;

- от других построек  (бани, гаража и др.) - 1 м;

- от стволов высокорослых деревьев - 4 м;

- от стволов средне рослых деревьев - 2 м;

- от кустарника - 1 м;

6) расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (бани, гаража, сарая), расположенных на соседних земельных   участках не менее 6 м.;

7)максимальный процент застройки – 60%;

8)требования к ограждению земельных участков:

- со стороны улицы ограждение должно быть решетчатым или

сетчатым, высота ограждения - не более 2м;

- при площади смежных земельных участков менее 1200 кв. метров для ограждения внутренних границ земельных участков допускается устройство ограждений из живой изгороди, стальной сетки, гладкой проволоки или деревянного решетчатого не глухого забора;

- при площади смежных земельных участков более 1200 кв. метров  и их ширине не менее 20 метров допускается устройство глухих ограждений.

	Среднеэтажная жилая застройка (код 2.5)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

	Религиозное использование

(3.7)

	4) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м
5) максимальная этажность – 2 этажа

	Обслуживание транспорта (4.9)

	4) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Связь
(6.8)
	4) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

5) максимальная этажность – 2 этажа

1.3 Зону П–2  части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков и условно разрешенные виды использования дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Животноводство

(1.7)

	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Обеспечение сельскохозяйственного

производства

(1.18)

	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Обслуживание

транспорта

(4.9)
	4) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Пищевая промышленность (6.4)

	1) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,04га;

- максимальная - 3,0га;
2) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

3) максимальная этажность -3 этажа;

4) минимальный отступ до зданий, строений, сооружений от границ земельного участка – 3 м;

5) минимальный процент застройки территории - 80%.

	Строительная промышленность (6.6)

	3)Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Связь

(6.8)
	4) Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

5) Максимальная этажность – 2 этажа

	Склады

(6.9)
	5) Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

Условно разрешенные виды использования:
	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Ветеринарное обслуживание

(код 3.10)
	5) Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

1.4Зону П–4  части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков и условно разрешенные виды использования дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды использования  (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)

	5) ширина участка вдоль красных линий  улиц и проездов – не менее 25м

	Склады

(6.9)

	5) ширина участка вдоль красных линий  улиц и проездов – не менее 25м

Условно разрешенные виды использования:
	Виды использования (код вида

 разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Ветеринарное обслуживание

(код 3.10)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

	Связь

(6.8)
	4) Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

5) Максимальная этажность – 2 этажа

1.5 Зону ИТИ -2  части 3 Правил землепользования и застройки, пункт основные виды разрешенного использования земельных участков  дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Связь

(6.8)
	4) Ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

5) Максимальная этажность – 2 этажа

1.6 Зону Р -2  части 3 Правил землепользования и застройки, пункт условно разрешенные виды использования дополнить:
Условно разрешенные виды использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Передвижное жилье (код 2.4)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

	Религиозное использование

(3.7)
	4) Ширина участка вдоль красных линий улиц и
 проездов – не менее 25 м

5) Максимальная этажность – 2 этажа

	Обеспечение

внутреннего

правопорядка

(8.3)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

1.7 Зону СН-1части 3 Правил землепользования и застройки, пункт основные виды разрешенного использования земельных участков  дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Ритуальная деятельность

(12.1)
	4) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

5) максимальный процент застройки в границах земельного участка  65-75%

1.8 Зону СХ – 1- части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков и условно разрешенные виды использования дополнить:
Основные виды разрешенного использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Животноводство

(1.7)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Хранение и переработка сельско-
хозяйственной                  продукции

(1.15)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Обеспечение сельскохозяйственного производства

(1.18)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

	Ведение огородничества         (код 13.1.)
	5) ширина участка вдоль красных линий улиц и проездов – не менее 25 м

Условно разрешенные виды использования:
	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Для индивидуального жилищного строительства,     код (2.1)

	 1)площадь земельного участка:

- минимальная – 0,06 га;

 - максимальная – 1,0 га;

 2)ширина  участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3)максимальная этажность - 3 этажей (включая мансардный этаж);

4)минимальный отступ:

- от красных линий улиц и проездов до жилого дома - 3 м;

- от красных  линий  улиц  и  проездов до хозяйственных построек – 5 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) минимальное расстояние от границ земельного участка до:- основного  строения - 3 м;

- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;

- от других построек  (бани, гаража и др.) - 1 м;

- от стволов высокорослых деревьев - 4 м;

- от стволов средне рослых деревьев - 2 м;

- от кустарника - 1 м;

6) расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (бани, гаража, сарая), расположенных на соседних земельных

участках  не менее 6 м.;

7)максимальный процент застройки – 60%;

8) требования к ограждению земельных участков:

- со стороны улицы ограждение должно быть решетчатым илисетчатым, высота ограждения - не более 2м;

- при площади смежных земельных участков менее 1200 кв. метров для ограждения внутренних границ земельных участков допускается устройство ограждений из живой изгороди, стальной сетки, гладкой проволоки или деревянного решетчатого не глухого забора;

- при площади смежных земельных участков более 1200 кв. метров  и их ширине не менее 20 метров допускается устройство глухих ограждений.

2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Корляковский вестник» и на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области.

Глава   поселения                                                            И.В. .Наймушин
___________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист  1 категории                                                      А.В. Чеснокова
PAGE